АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНДАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
АБАНСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.04.2023                                        с. Хандальск                            	           №11-п
Об утверждении плана работы КЧС и ПБ на территории Хандальского  сельсовета на 2023 год
Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003  № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановления Совета администрации Красноярского края от 15.04.2004 №92-п «О территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края» администрация Хандальского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План работы КЧС и ПБ на территории Хандальского сельсовета на 2023 год (приложение ).
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования  в периодическом печатном издании «Хандальский вестник».

Глава сельсовета                                                                               И.А.Ягупова

Приложение
к Постановлению администрации Хандальского сельсовета от 13.04.2023 №11-п
ПЛАН
работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
 Хандальского сельсовета на 2023  год
	№п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные

	Мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций

	1
	Проведение заседаний комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности:

	-О плане работы КЧС и ПБ на 2023 год
	апрель
	Председатель КЧС и ПБ
Ягупова И.А.

	- О мерах по снижению последствий весеннего паводка.
-Утверждение плана противопаводковых мероприятий
	апрель
	Председатель КЧС и ПБ
Ягупова И.А.

	- о мерах по предупреждению пожаров и гибели людей в весенне-летний пожароопасный период
	апрель
	Председатель КЧС и ПБ
Ягупова И.А.

	-о состоянии противопожарного водоснабжения Хандальского сельсовета
	апрель, октябрь
	Председатель КЧС и ПБ
Ягупова И.А.

	- О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в период купания
	июль
	Председатель КЧС и ПБ
Ягупова И.А.

	- о мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период
	октябрь
	Председатель КЧС и ПБ
Ягупова И.А.

	- О мерах по подготовке населенных пунктов и мест проведения массовых мероприятий к обеспечению пожарной безопасности в период новогодних праздников
	декабрь
	Председатель КЧС и ПБ
Ягупова И.А.

	Мероприятия по пропаганде знаний и подготовке населения к действиям в ЧС

	1
	Распространение среди населения, предприятий, организаций и учреждений памяток и буклетов по действиям в ЧС, в том числе, связанных с террористическими актами
	в течение года
	члены комиссии
старосты, депутаты

	2
	Проведение схода граждан,  проведение инструктажа с населением, попавших в зону подтопления, распространение памяток.
	апрель
	Глава сельсовета
Ягупова И.А.

	3
	Проведение сходов с населением по вопросам безопасности и жизнедеятельности населения, поведении при террористическом акте
	в течение года
	Глава сельсовета
Ягупова И.А.

	4
	Проведение  сходов  в населенных пунктах на тему пожарной безопасности и безопасности на водных объектах поселения
	апрель-май
	Глава сельсовета
Ягупова И.А.

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg